[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «10» сентября 2018 г. № 620
город Верхний Тагил
О начале отопительного сезона 2018/2019 года

на территории городского округа Верхний Тагил

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 07.05.2018 г. № 239-РП «Об итогах отопительного периода 2017/2018 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и      электроэнергетического комплексов Свердловской области к работе в осенне-зимний период 2017/2018 года», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 № 1434 в пункте 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в целях поддержания температурного режима в жилых помещениях, на объектах социального, культурного и бытового назначения, а также для обеспечения своевременного запуска тепла в городском округе Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Рекомендовать АО «Интер РАО - Электрогенерация» филиал «Верхнетагильская ГРЭС» (Фаустов П.В.), МУП «ЖКХ пос. Половинный» (Швецов В.Е.), МУП «Благоустройство» (Зырянов М.В.), ООО «УЖК» (Поляков А.Г.),:

1.1. Выполнить необходимые организационные и технические мероприятия, согласно планов по подготовке к отопительному сезону;

1.2.
Обеспечить 100% заполнение тепловых сетей, провести включение сетевых насосов и опробование системы теплоснабжения в целом.
2 АО «Интер РАО - Электрогенерация» филиал «Верхнетагильская ГРЭС» (Фаустову П.В.), МУП «ЖКХ п. Половинный» (Швецову В.Е.) приступить к заполнению систем теплоснабжения и начать подачу тепла потребителям с 17сентября 2018 года.

3.Рекомендовать АО «Интер РАО - Электрогенерация» филиал «Верхнетагильская ГРЭС» (Фаустову П.В.), МУП «ЖКХ п. Половинный» (Швецову В.Е.) при возникновении аварийных ситуаций информировать:

 - единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа Верхний Тагил по телефону 20-112;

- дежурно-диспетчерскую службу МУП «Благоустройство» по телефону 2-35-32;

 - в пос. Половинный по телефону 97-5-17 (в рабочие дни с 8-00 до 17-00).

4. Предложить предприятиям АО «Интер РАО – Электрогенерация» филиал «Верхнетагильская ГРЭС», МУП «ЖКХ пос. Половинный» начислять плату за отопление в соответствии с фактической датой подачи тепла.

5.
 Заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Русалееву Н.Н. организовать контроль за готовностью тепловых сетей и муниципального жилищного фонда к работе в осенне-зимний период и наличием паспортов готовности на жилые дома.

6.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского округа Верхний Тагил                                В.Г. Кириченко